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4. OMÓWIENIE OSIĄGNIĘĆ, O KTÓRYCH MOWA W ART.219 UST.1 PKT.2
USTAWY Z DNIA 20 LIPCA 2018 R. PRAWO O SZKOLNICTWIE WYŻSZYM I
NAUCE (DZ. U. Z 2021 R. POZ.478 Z PÓŹN. ZM.)

4.1. Tytuł osiągnięcia

„Od niepełnego do wyczerpującego opisu strukturalnego związków bioaktywnych za
pomocą spektrometrii ruchliwości jonów sprzężonej ze spektrometrią mas”

4.2. Lista publikacji potwierdzająca osiągnięcie

(* - autor korespondencyjny)
IF (rok publikacji) – Na podstawie: mostwiedzy.pl – 02.06.2022
IF5-letni – Na podstawie: Web of Science – 02.06.2022
Punkty Ministerialne – według zał. do komunikatu Ministra Edukacji i Nauki z dnia 9.02.2021

Lp. Artykuł IF (rok
publikacji) IF5-letni Punkty

Ministerialne

A1 A. Troć, M. Zimnicka*,W. Danikiewicz

“Separation of Catechin Epimers by
Complexation Using Ion Mobility Mass
Spectrometry”

Journal of Mass Spectrometry 2015, 50, 542-548

Mój wkład w powstanie publikacji:
(moja szczegółowa deklaracja i deklaracje pozostałych
współautorów dostępne są w załączniku 6)

- konceptualizacja,
- analiza formalna,
- badania (obliczenia teoretyczne),
- nadzór (pomiary TWIMS),
- pisanie – pierwotny projekt, i pisanie – recenzja
& redakcja.

Mój udział procentowy szacuję na 70%.

2,541 2,03 70

A2 A. Troć, M. Zimnicka*, M. Koliński, W.
Danikiewicz

“Structural Elucidation of β-Lactam
Diastereoisomers through Ion Mobility Mass
Spectrometry Studies and Theoretical
Calculations”

Journal of Mass Spectrometry 2016, 51, 282-290

Mój wkład w powstanie publikacji:
(moja szczegółowa deklaracja i deklaracje pozostałych
współautorów dostępne są w załączniku 6)

- konceptualizacja,
- analiza formalna,
- badania (obliczenia teoretyczne),
- nadzór (pomiary TWIMS),

2,381 2,03 70
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- pisanie – pierwotny projekt, i pisanie – recenzja
& redakcja.

Mój udział procentowy szacuję na 60%.

A3 M. Zimnicka*, A. Troć

“Acid-Based Approach for Separation of Peptide
Epimers using IM-MS”

Journal of Mass Spectrometry 2019, 54, 620-628

Mój wkład w powstanie publikacji:
(moja szczegółowa deklaracja i deklaracje pozostałych
współautorów dostępne są w załączniku 6)

- konceptualizacja,
- analiza formalna,
- badania (pomiary TWIMS & obliczenia
teoretyczne),
- pisanie – pierwotny projekt, i pisanie – recenzja
& redakcja.

Mój udział procentowy szacuję na 90%.

1,671 2,03 70

A4 M. Zimnicka*

“Crown Ethers as Shift Reagents in Peptide
Epimer Differentiation - Conclusions from
Examination of ac-(H)FRW-NH2 Peptide
Sequences”

International Journal for Ion Mobility
Spectrometry 2020, 23, 177-188

Mój wkład w powstanie publikacji:
(moja szczegółowa deklaracja dostępna jest w
załączniku 6)

- konceptualizacja,
- analiza formalna,
- badania (pomiary TWIMS),
- pisanie – pierwotny projekt, i pisanie – recenzja
& redakcja.

Mój udział procentowy szacuję na 100%.

2,8ǂ 2,94ǂ 70

A5 M. Zimnicka*, A. Troć, M. Ceborska, M.
Jakubczak, M. Koliński, W. Danikiewicz

“Structural Elucidation of Specific Noncovalent
Association of Folic Acid with Native
Cyclodextrins Using an Ion Mobility Mass
Spectrometry and Theoretical Approach”

Analytical Chemistry 2014, 86, 9, 4249–4255

Mój wkład w powstanie publikacji:
(moja szczegółowa deklaracja i deklaracje pozostałych
współautorów dostępne są w załączniku 6)

- konceptualizacja,

5,636 6,755 140
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- analiza formalna,
- badania (pomiary TWIMS & obliczenia
teoretyczne),
- pisanie – pierwotny projekt, i pisanie – recenzja
& redakcja.

Mój udział procentowy szacuję na 70%.

A6 M. Zimnicka*, E. Kalenius, J. Jurczak, W.
Danikiewicz

“Ion Mobility Mass Spectrometry - an Efficient
Tool for the Analysis of Conformational Switch
of Macrocyclic Receptors upon Anion Binding”

Analyst, 2021, 146, 5337-5346

Mój wkład w powstanie publikacji:
(moja szczegółowa deklaracja i deklaracje pozostałych
współautorów dostępne są w załączniku 6)

- konceptualizacja,
- analiza formalna,
- badania (pomiary TWIMS & obliczenia
teoretyczne),
- pisanie – pierwotny projekt, i pisanie – recenzja
& redakcja.

Mój udział procentowy szacuję na 70%.

4,77 4,232 100

ǂ - Cite Score jest podany (mostwiedzy.pl). IF nie jest dostępny.

4.3. Omówienie osiągnięcia naukowego

Streszczenie: Struktury bioaktywnych związków chemicznych i układów pokrewnych są
ściśle związane z ich właściwościami fizycznymi i chemicznymi oraz funkcjami, co podkreśla
znaczenie ich kompleksowego opisu strukturalnego. W serii publikacji [A1-A6] wykazałam,
że zastosowanie spektrometrii mas sprzężonej ze spektrometrią ruchliwości jonów (z ang.
Ion Mobility - Mass Spectrometry - IM-MS) wspartej obliczeniami teoretycznymi oraz
rozwój metod opartych na ruchliwości jonów w celu zwiększenia zdolności rozdzielczych
IM-MS mogą prowadzić do wyczerpującego opisu strukturalnego bioaktywnych związków,
których analiza strukturalna była trudna i często niepełna.

Epimery katechiny [A1], diastereoizomery β-laktamu [A2] i epimery peptydów [A3-
A4] należą do ważnych związków bioaktywnych, których aktywność biologiczna jest ściśle
związana z typem diastereoizomeru. Ich rozdział umożliwiający ich kompleksowy opis
strukturalny jest często niekompletny, co stanowi wyzwanie dla powszechnie stosowanych
metod analitycznych, jak również dla IM-MS. Wykazałam, że niewystarczający rozdział IM-
MS tych związków, w konsekwencji uniemożliwiający ich pełny opis strukturalny, można
przezwyciężyć, stosując odpowiednie podejście metodologiczne IM-MS z wykorzystaniem
odczynników przesunięcia.

Kompleksy kwas foliowy-cyklodekstryna (FA-CD) [A5] i kompleksy anion-makrocykl
[A6] są istotnymi układami bioaktywnymi, które przyciągnęły uwagę badaczy. Rozróżnienie
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pomiędzy kompleksami inkluzyjnymi a ekskluzyjnymi FA-CD oraz ich pełny opis jest
niezbędny do oceny wpływu wbudowania FA i pokrewnych bioaktywnych ligandów w
kompleks z CD na ich biodostępność, rozpuszczalność i aktywność. Kompleksowy opis
strukturalny kompleksów anion-makrocykl umożliwia dyskusję na temat rozpoznawania
anionów przez syntetyczne receptory. Badania oddziaływań anionów i ich rozpoznawania
stanowią istotę współczesnej nauki ze względu na ich znaczenie w procesach przemysłowych
oraz w naturalnie występujących zjawiskach obserwowanych w naukach biologicznych i
środowiskowych. W badaniach kompleksów kwas foliowy-cyklodekstryna (FA-CD) oraz
wybranych kompleksów anion-makrocykl podkreśliłam znaczenie badań IM-MS dla
uzyskania kompleksowego opisu strukturalnego, szczególnie w sytuacji, gdy opis
dostarczany przez inne metody analityczne jest niepełny lub stanowi podejście
uzupełniające.

Ostatecznie wykazałam, że przejście od niepełnego do wyczerpującego opisu struktur
kilku ważnych związków bioaktywnych jest możliwe, gdy w procesie ich analizy uwzględni
się IM-MS.

Obecnie dostępnych jest wiele podejść analitycznych do określania struktury
związków chemicznych i układów molekularnych. Ze względu na specyfikę każdej metody
analitycznej, która definiuje odrębne obszary jej zastosowania, jedynie mając do dyspozycji
szereg metod analitycznych, można uzyskać wiarygodny opis strukturalny poszczególnych
związków chemicznych. Duże zróżnicowanie stereochemiczne związków chemicznych i
wynikające z tego nieidentyczne właściwości chemiczne, fizyczne i biologiczne związków
izomerycznych stwarzają dodatkowe wymagania stawiane metodom analitycznych dla ich
identyfikacji i różnicowania.

Do niedawna spektrometria mas nie była jeszcze metodą pierwszego wyboru w
badaniach strukturalnych. Wprawdzie metoda ta oprócz zastosowania głównie jako
narzędzia analitycznego pozwalającego na wyznaczenie masy cząsteczkowej
analizowanych związków i ich asocjatów, umożliwia w pewnym stopniu charakteryzację
strukturalną. W tym celu przypisanie strukturalne jest realizowane przez porównanie widm
fragmentacyjnych nieznanego związku i związków odniesienia, wykorzystując dostępne
biblioteki widm masowych.

Pierwsze sprzężenie spektrometrii ruchliwości jonów (IM) ze spektrometrią mas (MS)
datowane na rok 19621 otworzyło nowe możliwości analizy strukturalnej i konformacyjnej.
W tym analitycznym podejściu, określanym również jako spektrometria mas ruchliwości
jonów (IM-MS), duża czułość, specyficzność i szybkość spektrometrii mas, co trafnie
podkreślił McLafferty,2 została dodatkowo wzbogacona o możliwość badania struktury
molekuł – ich trójwymiarowego (3D) kształtu, wykorzystując pomiary ruchliwości jonów w
fazie gazowej.

Choć na komercjalizację spektrometrów mas sprzężonych z techniką ruchliwości
jonów trzeba było długo czekać, wraz z pojawieniem się nowych instrumentów, nastąpił
szybki wzrost znaczenia i powszechnego zastosowania IM-MS w badaniach strukturalnych,
zarówno w naukach chemicznych, jak i biologicznych. Obecnie dwa główne obszary
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zastosowań IM-MS dynamicznie się rozwijają: rozróżnianie związków izomerycznych oraz
szczegółowe badania strukturalne prowadzące do kompleksowego opisu kształtu 3D
badanego układu.

Podobnie jak elektroforeza, spektrometria mas ruchliwości jonów umożliwia rozdział
związków w formie zjonizowanej pod wpływem pola elektrycznego wykorzystując ich
różne ruchliwości, ale w gazie buforowym, a nie w cieczy, co jest charakterystyczne dla
metod elektroforetycznych. Możliwości IM-MS jako narzędzia separacyjnego są ściśle
związane z różnicą ruchliwości rozdzielanych jonów w gazie buforowym oraz zdolnością
rozdzielczą komory ruchliwości jonów. W ciągu ostatnich 16 lat pojawiły się na rynku nowe
urządzenia do pomiarów ruchliwości jonów, różniące się rozdzielczością i zasadami
działania, ale wciąż wykorzystujące w swoich podstawach połączenie pola elektrycznego i
gazu buforowego (Tabela 1). Niektóre z wymienionych technik badania ruchliwości jonów
są integralnymi częściami spektrometrów mas, a niektóre z nich są dostępne jako
samodzielne lub dodatkowe urządzenia do spektrometrów mas.

Tabela 1. Przegląd dostępnych technik badania ruchliwości jonów.
Rodzaj techniki

ruchliwości jonów
(IM)

Rok Firma Rozdzielczość

Technika wędrującej
fali (TWIM) 2006 Waters 30-45

Rura dryfowa

Drft Tube (DT)

2014

2019

Agilent Technologies

TofWerk

Excellims

50-60

200

>70

Technika pułapkowa

Trapped Ion Mobility
(TIM)

2016 Bruker Daltonics
400-600 (w zależności od
szybkości zmiany pola
elektrycznego)

Komora Cykliczna

Cyclic IM
2019 Waters 750 (przy 100 cyklach)

Technika bezstratnej
manipulacji jonami

Structures for lossless
ion manipulations
(SLIM)

2021 MOBILion Systems

200-300 dla drogi
swobodnej jonów - 13 m i
ponad 2000 dla urządzeń
wielościeżkowych)

Techniki pól
asymetrycznych

Field Asymmetric
Techniques

(FAIMS, DMS)

2007

2010

2011

Thermo Scientific

Owlstone

AB Sciex

>100

Różnicowy analizator
ruchliwości

Differential Mobility
Analyzers (DMA)

2012 SEADM 100
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Kompleksowa analiza strukturalna należy do drugiego intensywnie rozwijającego się
obszaru badań IM-MS. Wymaga ona eksperymentalnego wyznaczenia wartości
zderzeniowego przekroju czynnego jonu analitu z gazem buforowym (CCS), na podstawie
zmierzonego czasu dryfu jonu przez komorę ruchliwości jonów, uzupełnionego
intensywnymi badaniami teoretycznymi. Wnioskowanie o trójwymiarowej strukturze
związku opiera się na porównaniu otrzymanych eksperymentalnie wartości CCS i
obliczonych teoretycznie dla struktur modelowych. Zatem wiarygodność przypisania
struktury zależy od dokładności wyznaczonych eksperymentalnie i obliczonych teoretycznie
wartości CCS.

Seria publikacji [A1-A6] mieści się w tych dwóch dominujących obszarach
tematycznych badań IM-MS. Ta seria porusza zagadnienia związane z tematyką badań
strukturalnych za pomocą IM-MS i obliczeń teoretycznych zarówno w zakresie separacji,
jak i wyczerpującej analizy strukturalnej bioaktywnych związków chemicznych, takich jak:

rozróżnianie związków izomerycznych metodą IM-MS – wybrane związki
bioaktywne: epimery katechin [A1], diastereoizomery β-laktamów [A2], epimery
peptydów [A3-A4] były przedmiotem badań, w których określałam możliwość IM-
MS do rozdziału badanych związków w świetle zdolności rozdzielczej IM-MS;

metody zwiększania zdolności separacyjnych IM-MS – modyfikacja warunków
eksperymentalnych i rola dodatków w modulacji zdolności separacyjnych IM-MS
[A1-A4];

trójwymiarowy opis struktury z wykorzystaniem IM-MS – wyznaczanie
eksperymentalnego CCS na podstawie pomiarów czasu dryfu oraz rola kalibrantów w
pośrednich pomiarach ruchliwości jonów w dokładności wyznaczania CCS [A1-A6].

rola obliczeń teoretycznych w badaniach strukturalnych za pomocą IM-MS [A1-A6].

Pomyślne zastosowanie techniki IM jako dodatkowego wymiaru separacji w MS jest
ściśle związane z siłą rozdzielczą komory ruchliwości jonów wbudowanej w spektrometr
mas i jej selektywnością. W momencie, gdy zaczęłam interesować się IM-MS (2012),
rozdzielczość komór ruchliwości jonów IM była niska, ale nadal imponująca w porównaniu
np. do zdolności rozdzielczej systemów HPLC (typowa liczba półek teoretycznych HPLC
waha się między 8000-12000, a dla IM przy niskiej rozdzielczości 45 jest równa 11000), a
zatem oferuje alternatywę dla tej techniki separacji. Niestety selektywność IM-MS jest dość
niska i podobnie jak w przypadku innych technik rozdzielania, takich jak chromatografia

[…]


Za kluczowe osiągnięcia mojej serii publikacji [A1-A6] uważam:

- ocenę zastosowania IM-MS do selektywnego rozdziału bioaktywnych związków
izomerycznych, w tym: epimerów katechin, diastereoizomerów β-laktamów i
epimerów peptydów;

- opracowanie metod wspomagających rozdział blisko spokrewnionych strukturalnie
izomerycznych związków bioaktywnych;

- pomyślne zastosowanie metod teoretycznych w dyskusji i racjonalnym wyjaśnieniu
obserwowanych efektów związanych z analizą IM-MS;

- pomyślne zastosowanie kombinacji IM-MS i metod teoretycznych w celu uzyskania
wglądu w sposób niekowalencyjnego wiązania FA przez natywne cyklodekstryny:
α-CD, β-CD i γ-CD;

- wdrożenie techniki IM-MS uzupełnionej obliczeniami teoretycznymi do
szczegółowej analizy układów anionowo-makrocyklicznych, dzięki czemu ta
technika analityczna może być wykorzystana do czułego, selektywnego i szybkiego
wykrywania kompleksów anionów oraz opisu ich struktury i konformacji;

- podkreślenie zachowania dominującej w roztworze konformacji w układach
makrocyklicznych i anionowo-makrocyklicznych w populacji jonów w fazie
gazowej podczas eksperymentów IM-MS, dzięki czemu IM-MS pozwala uzyskać
„odcisk palca” konformacji typowej dla roztworu.

W ostatnich latach można zaobserwować znaczną poprawę zdolności rozdzielczej
dostępnych urządzeń IM (Tabela 1). Zwiększona rozdzielczość IM powoduje jednak jedynie
przesunięcie problemu separacji w kierunku związków o mniejszej różnicy CCS. Tak więc
badania poświęcone poprawie rozdziału IM poprzez manipulację warunkami
doświadczalnymi i/lub zastosowanie odczynników przesunięcia umożliwiających
selektywne rozróżnienie izomerycznych struktur nadal pozostają aktualne. Nieodłączne
ograniczenia niektórych technik IM w dostarczaniu wyczerpujących informacji
strukturalnych mogą dodatkowo potwierdzić znaczenie moich badań. Należą do nich:
niemożność wyznaczenia wartości CCS dla FAIMS, wymóg stosowania procedury
kalibracyjnej dla TWIM, TIMS, oraz raczej nieznane i trudne do przewidzenia zmiany
strukturalne, jakich należy się spodziewać w przypadku urządzeń IM o najwyższej zdolności
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rozdzielczej – SLIM, cykliczny IM (zwiększona zdolność rozdzielcza dzięki długiej drodze
pomiaru ruchliwości jonów). Wszystkie te ograniczenia mogą wzmocnić rolę metod, które
mimo mniejszej zdolności rozdzielczej dostarczają wyczerpującego opisu strukturalnego
badanych związków.

Niewątpliwie technika IM-MS wsparta obliczeniami teoretycznymi stanowi potężne
narzędzie do niezwykle czułego wykrywania i wszechstronnego opisu strukturalnego wielu
rodzajów związków chemicznych. Jest to odpowiednia technika do uzyskania
wyczerpującego opisu strukturalnego, zwłaszcza gdy klasyczne metody analityczne
pozostawiają ten opis niepełny. Początkowo badania IM-MS koncentrowały się głównie na
proteomice strukturalnej, jednak jej unikalne właściwości wraz z ostatnimi postępami w
rozwoju urządzeń do pomiarów ruchliwości jonów umożliwiły jej zastosowanie w różnych
obszarach badawczych, takich jak metabolomika, lipidomika, badania supramolekularne czy
odkrywanie biomarkerów. Dalsza ocena i rozwój IM-MS może w znacznym stopniu
przyczynić się do wsparcia szeroko stosowanych technik NMR, spektroskopii i
rentgenografii w badaniu struktury i właściwości różnych układów chemicznych. To właśnie
w tym obszarze badań zamierzam wnieść swój dalszy wkład i na nim skoncentrować moje
przyszłe zainteresowania i cele badawcze. Stwierdzenie „Każda pojedyncza analiza kryje w
sobie górę lodową niepewności”53 mogę dokończyć, dodając następujące zdanie:
„Zastosowanie jednocześnie wielu metod analitycznych może ją ujawnić”, aby podkreślić
znaczenie, jakie IM-MS ma w repozytorium metod analitycznych.
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5. INFORMACJA O WYKAZANIU SIĘ ISTOTNĄ AKTYWNOŚCIĄ NAUKOWĄ
REALIZOWANĄ W WIĘCEJ NIŻ JEDNEJ UCZELNI, INSTYTUCJI
NAUKOWEJ, W SZCZEGÓLNOŚCI ZAGRANICZNEJ.

Instytucja Aktywność naukowa Okres

University of Oslo,
Department of
Chemistry, Mass
Spectrometry
Laboratory,
Oslo, Norwegia

Tygodniowy staż naukowy w grupie badawczej prof. E.
Uggeruda związany z realizacją projektu „Reactions of
nitrophenide and halonitrophenide ions with
acrylonitrile and alkyl acrylates in the gas phase:
addition to the carbonyl group versus Michael
addition”.

Listopad, 2007
(1 tydzień)

University of
Washington,
Department of
Chemistry,
Seattle, USA

Staż podoktorski w grupie badawczej prof. F.
Turečka związany z realizacją projektu
„Implementation of the project on the development of
ETD and ECD techniques for peptide sequencing”.

Listopad 2009 –
Grudzień 2010

6. INFORMACJA O OSIĄGNIĘCIACH DYDAKTYCZNYCH,
ORGANIZACYJNYCH ORAZ POPULARYZUJĄCYCH NAUKĘ.

6.1. Osiągnięcia dydaktyczne

Data i miejsce Informacja

Listopad 2021 – Luty 2022

Instytut Chemii Organicznej
Polskiej Akademii Nauk

Seria wykładów (15 h) dla doktorantów Warszawskiej
Szkoły Doktorskiej Nauk Ścisłych i Biomedycznych:
„Zawaansowane metody identyfikacji związków
organicznych”
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2011 – 2015

Instytut Chemii Organicznej
Polskiej Akademii Nauk

Promotorka pomocnicza pracy doktorskiej „Badanie
struktur wybranych grup związków organicznych i ich
kompleksów z wykorzystaniem techniki pomiaru
mobilności jonów sprzężonej ze spektrometrią mas.”

(Anna Troć, 2015)

2020 – 2021

Instytut Chemii Organicznej
Polskiej Akademii Nauk

Opiekunka pracy magisterskej „Badania swobodnej i
wspomaganej asocjacji peptydowych kawitandów za
pomocą spektrometrii ruchliwości jonów”

(Magdalena Gąsiorek, Politechnika Warszawska, 2021)

22-26.04.2018

6 Konferencja Polskiego
Towarzystwa Spektrometrii Mas
Miedzeszyn

Seminarium dla uczestników warsztatów ze
spektrometrii mas podczas konferencji Polskiego
Towarzystwa Spektrometrii Mas.

Temat: Zastosowanie techniki ruchliwości jonów
sprzężonej ze spektrometrią mas do badań
strukturalnych

2012 – 2021

Instytut Chemii Organicznej
Polskiej Akademii Nauk

Opieka nad studentami i stażystami z Uniwersytetu
Warszawskiego, Politechniki Warszawskiej i
Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego.

(10 studentów, każdy przynajmniej 1 miesiąc praktyk)

6.1. Osiągnięcia organizacyjne

Pozycja Obowiązki służbowe

Kierowniczka Zespołu
(Zespół 1a) Instytut
Chemii Organicznej
Polskiej Akademii

Nauk

(12/2012 – )

Prowadzenie badań w zakresie:

• właściwości strukturalnych (trójwymiarowy kształt,
rozróżnienie konformacyjne, badania stabilności,
właściwości termochemicznych) małych i średnich
cząsteczek i ich niekowalencyjnych związków w fazie
gazowej metodami spektrometrii mas i metodami
sprzężonymi (spektrometria ruchliwości jonów, IM-MS);

• zależności między właściwościami strukturalnymi
cząsteczek i układów supramolekularnych w roztworze i
fazie gazowej;
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• zastosowania obliczeń teoretycznych do opisu
właściwości termochemicznych i strukturalnych
cząsteczek i ich niekowalencyjnych związków.

Członkini Rady
Naukowej Instytutu
Chemii Organicznej
Polskiej Akademii

Nauk

(06/2022 – )

Zgodne z regulaminem Rady Naukowej Instytutu Chemii
Organicznej Polskiej Akademii Nauk.

6.3. Osiągnięcia popularyzatorskie

Data i Miejsce Informacja

01/2020

Technikum Chemiczne
nr 3, Warszawa

Wykład popularnonaukowy na temat spektrometrii mas.

7. OPRÓCZ KWESTII WYMIENIONYCH W PKT. 1-6 WNIOSKODAWCA MOŻE
PODAĆ INNE INFORMACJE , WAŻNE Z JEGO PUNKTU WIDZENIA,
DOTYCZĄCE JEGO KARIERY ZAWODOWEJ.

7.1. Granty naukowe

Grant Information

IUVENTUS PLUS (2012)

(Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa
Wyższego)

Kierowniczka

Tytuł: Badania właściwości i struktury
układu tioamidowego w modelowych
ditiopeptoidach – potencjalnych jednostkach
budulcowych w syntezie związków
biologicznie czynnych.

SONATA (2012)

(Narodowe Centrum Nauki)

Kierowniczka

Temat: Badania właściwości
niekowalencyjnych kompleksów ligandów
receptorów melanokortinowych.
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7.2. Dane naukometryczne (według Web of Science – 02.06.2022)

Parametr Informacja

Sumaryczna liczba publikacji 26

Sumaryczna liczba cytowań bez autocytowań 293

Indeks Hirscha 9

7.3. Aktywność naukowa

Rodzaj aktywności Informacja

Prezentacje ustne na konferencjach
międzynarodowych 2

Wykłady plenarne na konferencjach
międzynarodowych 2

Wykłady na zaproszenie 2

Plakaty na konferencjach międzynarodowych 16

Aktywność ewaluacyjna

> 15 Recenzji

(Molecules, J. Org. Chem., ACS Omega, Sci.
Rep., Anal. Chem., APPA, Encyclopedia, J.
Mass Spectrom., Int. J. Mass Spectrom.,
Rapid Commun. Mass Spectrom.)

Magdalena Zimnicka
(podpis wnioskodawcy)
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