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OCENA
osiągnięć dr Magdaleny zimnickiej uzyskanych po otrzymaniu

stopnia doktora i osiągnięcia naukowego
pt. ,,od niepełnego do wyczerpującego opisu strukturalnego
związkow b ioaktywnych za pom ocą s pe ktrom etri i ruch l iwości

jonów sprzężonej ze spektrometrią mas''

Dr Magdalena Zimnicka ukończyła studia magisterskie na Wydziale
Chemii Uniwersytetu Warszawskiego W 2004 roku, a następnie pod

promotorstwem prof. dr hab. Witolda Danikiewicza wykonała i obroniła w 2009

roku W lnstytucie Chemii organicznej PAN pracę doktorską pt. ,,Badanie
właściwości i reakcji anionowych o-adduktów nitrozwiązkow aromatycznych w

fazie gazowej".

Po uzyskaniu stopnia doktora Habilitantka podjęła pracę w lnstytucie

Chemii organicznej PAN początkowo na stanowisku asystentki, a następnie,

od 2013 roku, adiunkta' W międzyczasie, w latach 2009-2020, odbyła roczny
staz na Wydziale Chemii Uniwersytetu Waszyngtońskiego (Seattle, USA) w

zespole kierowanym przezwybitnego badaczaw zakresie spektrometrii mas -
profesora Frantiśka Tureóka. Aktualnie, od 2012 roku, pełni funkcję

kierowniczki Zespołu 1a w lnstytucie Chemii organicznej PAN, będąc rowniez
członkinią Rady Naukowej tego lnstytutu (od 06'2022)'

l osiągnięcia naukowo-badawcze Habilitantki, o ktorych mowa w ań' 219 ust.
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Dr Magdalena Zimnicka opublikowała w całym okresie swej aktywnoŚci

zawodowej 26 prac (w tym 3 przed uzyskaniem stopnia naukowego doktora i 6

potwierdzających osiągnięcie będące przedmiotem wniosku o nadanie stopnia

doktora habilitowanego) w czasopismach z listy Journal Citatlon Report.

Łączny |mpact Factor powyzszych publikacji wynosi ponad 100 (w tym prac

opublikowanych po uzyskaniu stopnia naukowego doktora - prawie 90)' były

one cytowane do chwili złoŻenia dokumentacji 293 razy (bez autocytowań), a

wartość wspołczynnika Hirscha Autorki wynosi 9. Na podkreŚlenie zasługuje
fakt, Że prace oryginalne były publikowane wyłącznie W szanowanych

czasopismach z listy JCR: m. in. w Journal of the American Chemical Society
(JACS), Mass Spectrometry Reviews, Molecules, Journal of Organic
Chemistry, Journal of the American Society of Mass Spectrometry.
oszacowany przez Autorkę Jej wkład w powstanie prac w zakresie 60-100 o/o

(w obszarze osiągnięcia naukowego) świadczy o Jej wiodącej roli W

planowaniu i realizacji prac badawczych.

W okresie swej aktywnoŚci naukowej dr Magdalena Zimnicka była

kierownikiem projektu NCN Sonata, MNiSzW IUVENTUS PLUS, PLGrid
lnfrastruktura PLGrid, a takze głowną wykonawczyniąw projekcie NCN OPUS.
W trakcie stazu podoktorskiego w USA uczestniczyła w realizaĄi projektu
"lmplementation of the project on the development of ETD and ECD
techniques for peptide sequencing''. Badania swe prowadzi (lub prowadziła)
równiez we współpracy z oŚrodkami zagranicznymi - Sapienza-University of
Rome, University of Texas i krajowymi - lnstytutem Chemii Fizycznej PAN i

Centrum Badań Molekularnych i Makromolekularnych PAN. Pracując W

Laboratorium Analizy Substancji Bioaktywnych lcho PAN przygotowała

kilkanaście raportow dotyczących identyfikaĄi i oznaczania zanieczyszczen w
l ekach dla Zakładow Farmace utycznych Pol ph arm a'

Dr Magdalena Zimnicka w trakcie swej pracy badawczej prezentowała

wyniki prowadzonych prac na konferencjach naukowych w kraju i poza jego
granicami (w Kanadzie, USA, Republice Czeskiej, We Włoszech i na

Węgrzech), będąc wspołautorką dwoch wykładow plenarnych, dwoch
wykładow na zaproszenie i 12 innych doniesień po uzyskaniu stopnia
naukowego doktora (a takŻe 6 przed uzyskaniem stopnia doktora).

Podsumowując osiągnięcia Habilitantki i biorąc pod uwagę, Że Jej prace

były opublikowane w wiodących czasopismach z obszaru spektrometrii mas -
z pełną odpowiedzialnością stwierdzam, Że uznaję je za upowaŻniające do
wystąpienia o nadanie stopnia naukowego doktora habilitowanego.

ll Wspołpraca międzynarodowa, dorobek organizacyjny i popularyzacja nauki

Uczestnictwo dr Magdaleny Zimnickiej w konferencjach
międzynarodowych i krajowych zostało przedstawione w ocenie osiągnięc
naukowo-badawczych. Warty podkreślenia jest Jej udział W komitetach
organizacyjnych dwoch kameralnych, szanowanych konferencji z cyklu
lnformal Meeting on Mass Spectrometry (w 2006 i 2015 roku).

Dr Magdalena Zimnicka brała udział w dwoch zagranicznych stazach
naukowych: wspomnianym juŻ powyzej, rocznym, W the University of
Washington, Seattle, ale takŻe krótszym, tygodniowym, W University of oslo,

Mass Spectrometry Laboratory kierowanym przez prof . E. Uggeruda (2007

rok).

Habilitantka uczestniczyła (i uczestniczy) W działalności towarzystw
naukowych, rÓwniez międzynarodowych: Polskiego Towarzystwa
Spektrometrii Mas, American Society for Mass Spectrometry oraz Females in

Mass Spectrometry.

Niewątpliwym przejawem doceniania zdobywanej pozycji naukowej
Habilitantki było powierzanie Jej do recenzji publikacji przesyłanych do

redakcji renomowanych czasopism o zasięgu międzynarodowym, między
innymi Analytical Chemistry, Journal of Organic Chemistry, Molecules,
Jopurnal of Mass Spectrometry, lnternational Journal of Mass Spectrometry,
Rapid Communications in Mass Spectrometry.

W świetle powyzszego oceniam łącznie aktywność Pani dr Magdaleny
Zimnickiej W sferze wspołpracy międzynarodowej, popularyzacji nauki i

dorobku organizacyjnego jako spełniającą w stopniu zadowalającym kryteria

sprecyzowane w Rozporządzeniu Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyzszego W

sprawie kryteriow oceny osiągnięć osoby ubiegającej się o nadanie stopnia
doktora habilitowanego.

lll osiągnięcie naukowe pt. ,,od niepełnego do Wyczerpującego opisu
strukturalnego zł,tiązkow bioaktywnych za pomocą spektrometrii ruchliwości
jonow sprzęzon ej ze spektrometrią mas''

Spośrod 23 prac (z listy JRc) opublikowanych po otrzymaniu stopnia
doktora 6 (lF 16,999; cytowanych 52a razy) zostało przez dr Magdalenę
Zimnicką przedstawionych jako osiągnięcie naukowe podlegające ocenie w
postępowaniu o uzyskanie stopnia doktora habilitowanego. Dr Magdalenę
Zimnicką fiak juz wspomniano W trakcie oceny całkowitego dorobku) nalezy
traktowaĆ jako ich głowną autorkę; swoj udział w badaniach W obszarze
osiągnięcia naukowego szacowała na poziomie 60-100%.

osiągnięcie jest opisane W części 4 (Autoreferat) wniosku o
przeprowadzenie postępowania habilitacyjnego uzupełnionego cyklem
publikacji (folder Załącznik_Attachment_8). opracowanie ma ał,tarty charakter
i jest dobrym przewodnikiem po załączonych publikacjach. Pobiezne
zapoznanie się z nim może stwarzaÓ wrazenie , Że tematyka prac Habilitantki

była dwutorowa i niezbyt spojna z raĄi badania dwoch roznych klas związków:

epimeryc znych katechin i diastereomerycznych F-laktamÓw. Tak mech aniczny
podział osiągnięcia naleŻy jednak odrzucić uwzględniając rzeczywisty element

spajający - nowatorskie zastosowanie spektrometrii ruchliwości (mobilności)
jonow (lM) uzupełnionej detekcją spektrometrii mas (ESl MS) do rozdzielania
ekstremalnie podobnych strukturalnie indywiduow chemicznych i ich

identyfikacji. Uzupełnienie wynikow doświadczalnych obliczeniami
teoretycznymi dostarczyło danych do dokonania analizy strukturalnej
badanych substancji bioaktywnych.

Do głownych elementow nowości naukowej przedłoŻonego osiągnięcia
zaliczyc moŻna (w opinii recenzenta):

- dokonanie krytycznej oceny mozliwości zastosowania spektrometrii
ruchliwości jonow połączonej ze spektrometrią maS do selektywnego
r ozdzielania związków i zo m e ry czny ch (zb u d owa n i e pod staw p rze p rowad ze n i a

cyklu badawczego będącego przedmiotem osiągnięcia),

- zbadanie wpływu struktury analitow i ich kompleksowania przez etery
koronowe na efektywność rozdzielania epimerycznych oligopeptydow i

stwierdzenie ograniczonego zastosowania moikrosolwatacji z uzyciem
wybranych do pracy jonow modyfikujących,

- zaproponowanie opisu strukturalnego kompleksow kwas foliowy-
cyklodekstryna z podziałem na inkluzyjne i ekskluzyjne sposoby asocjacji z
zastosowaniem spektrometrii ruchliwości jonow z detekcją spektrometrii mas i

teoretycznych obliczeń przekrojow czynnych badanych jonow na podstawie
pomiaru ich ruchliwości w gazie buforowym'

W ocenie opiniodawcy przedstawione osiągnięcie naukowe uzyskane po

otrzymaniu stopnia doktora stanowi wartościowy wkład w rozwÓj dyscypliny
uprawianej przez Habilitantkę. W świetle powyzszego stwierdzam, Że

upowaznia ono do wystąpienia o nadanie stopnia naukowego doktora
habilitowanego.

lV Podsumowanie

W moim przekonaniu fiak stwierdziłem powyzej) osiągnięcie
przedstawione w autoreferacie i oparte na wynikach zawartych w zbiorze
publikacji przedkładane do oceny w postępowaniu o nadanie stopnia doktora
habilitowanego stanowi istotny wkład W tematykę uprawianą przez
Habilitantkę; oceniam je pozytywnie i wnoszę o dopuszczenie dr Magdaleny
Zimnickiej do dalszych etapow przewodu habilitacyjnego.

Uwazam tym samym, Że spełnione są wymogi Ustawy Prawo o

Szkolnictwie Wyzszym i Nauce z dnia 20 lipca 2018 r wraz z poŹniejszymi

zmianamr.
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